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خبرگزاری تسنیم:   چند روزی هست که چشم جهانیان به مرزهای 
اروپا، نگران شده است. مهاجرانی که بیشتر آنها از خاورمیانه و 
بخصوص سوریه، بار و بنه را بسته اند و دل به مدیترانه زده اند تا 
به امید یک زندگی بهتر به اروپا برسند. بسیاری آنها، بدشناسی 
می آورند و در یک تراژدی غمبار، غرق می شوند و اگر هم خیلی 
خوش شانس باشند، دستبند مأموران پلیس در مرزهای اروپا 

انتظار آنها را می کشد. 

برخی کشورهای میزبان اما رفتاری غیر انسانی یا به قول لوران 
فابیوس، وزیر خارجه فرانسه، شرم آور با مهاجران دارند. کشورهایی 
مثل مجارستان که نمک بر زخم آوارگان جنگ می پشاند و خستگی 
راهی را که آمده اند برایشان صد برابر می کنند. حالا لوکزامبورگ، 
اتحاديه  از وزرای کشور ۲۸ عضو  اروپا،  اتحاديه  رئيس دوره ای 
خواسته است برای رسيدگی به بحران بی سابقۀ مهاجرت تا دو 

هفتۀ آينده جلسه ای اضطراری تشکيل دهند.



بازگرداندن مهاجران به کشورهايشان و چگونگی مبارزه با پديدۀ قاچاق 
انسان بحث محوری اين جلسه خواهد بود.پيش از اين فراخوان، آنگلا 
مرکل صدراعظم آلمان از همسايگان خود خواست دست به اقدامات 
بيشتری بزنند، چون شمار متقاضيان پناهندگی به آلمان در سال جاری 
۴ برابر شده و تا آخر سال به ۸۰۰ هزار نفر خواهد رسيد. گارد ساحلی 
ايتاليا گفت که تنها در  یکی دو روز گذشته حدود ۱۶۰۰ پناهجو را در 

دريای مديترانه نجات داده و آنها را به ايتاليا منتقل کرده اند.

بر اساس آمارهای ثبت شده از ماه ژانويه سال جاری تا کنون، 
يعنی ظرف ۸ ماه،  ۲۵۰۰ آواره از کشورهای جنگ زده و فقير، 
عمدتاً سوريه در دريای مديترانه غرق شده اند. ابعاد هولناک اين 
وضعيت زمانی آشکارتر شد که ۷۱ مهاجر سوری هفتۀ پيش در 
اتاق عقب يک کاميون در اتريش در اثر خفگی و ازدحام بيش از 
حد جان خود را از دست دادند. اين بحران، قانون شنگن را در 

ميان اعضای اتحاديه اروپا  به طور جدی ، زير سئوال برده است.



برخی از کشورها تا کنون حاضر نشده اند پيشنهادهای اتحاديه 
از  و  بپذيرند  واحد  برنامه  يک  پيش گرفتن  در  برای  را  اروپا 

قبول پناهنده خودداری کرده اند.
فوق  و  خارجی  ضد  احساسات  فشار  اثر  در  ديگر،  برخی 
ناسيوناليستی شهروندان خود دست اندرکار سخت تر کردن 
قوانين پناهندگی و اعمال مقررات امنيتی شديد در مرزهای 

خود هستند.

بويژه  اروپای شرقی  در حالی که وزير خارجه فرانسه، کشورهای 
مجارستان را به باد انتقاد گرفته است که با پناهندگان فوق العاده 
خشن رفتار می کنند، ترزا می، وزير کشور بریتانیا قانون »شنگن« را 
دردسرآفرين دانسته است و خواستار اعمال مقررات و قوانين سخت 
تر در مورد رفت و آمدهای مرزی در داخل اروپاست. اتريش  اما از روز 
دوشنبه نهم شهریور ماه بر شدت کنترل و بازرسی های مرزی افزوده 
و مقامات آن می گويند اين عمل برای جلوگيری از قاچاق انسان است.



نخست وزیر فرانسه هم  در جریان دیدارش از یک مرکز پناهجویان 
در بندر کاله در این کشور بر ضرورت ایجاد توازنی بین پذیرش 
پناهجویان و برخورد شدید با قاچاقچیان انسان تاکید کرد.والس 
درپاسخ به انتقادات مطرح شده در مورد عملکرد آهسته مقامات 
در مواجهه با بحران پناهجویان گفت که اتحادیه اروپا به دنبال 
راه حل  های خردمندانه در مقابله با مشکلاتی است که به دنبال 

افزایش شمار پناهجویان ایجاد شده است.

از سوی دیگر، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، نسبت به احساسات ضد 
مهاجر در این کشور ابراز نگرانی کرده است.مرکل در مورد برخورد 
بشدت افراط گرایانه در مقابل مهاجران که ظاهرا در آلمان مورد 
پذیرش قرار می گیرد، هشدار داد.صدراعظم آلمان از مردم خواست 
تا به اعتراضات علیه مهاجرانی که وارد کشور می شوند، نپیوندند.
وی همچنین گفت: »اروپا باید درباره نحوه برخورد با پناهجویانی که 

وارد کشورهای عضو اتحادیه اروپا می شوند، اقدامی انجام دهد.«



گزارش ها حاکی است که در مورد شیوه مقابله با موج پناهجویان 
تنش هایی بین کشورهای اتحادیه اروپا وجود دارد. وزیر خارجه 
فرانسه، مجارستان را برای ایجاد یک حصار سیم خاردار در امتداد 
مرز خود با صربستان برای جلوگیری از ورود پناهجویان محکوم کرد.
مجارستان قصد دارد برای ممانعت از ورود پناهجویان به خاک این 
کشورحصار ۱۷۴ کیلومتری در منطقه مرزی خود را تقویت کند.
سازمان ملل متحد نیز از این اقدام مجارستان انتقاد کرده است.


